
 

 
Uveřejněno na profilu zadavatele: 14. 5. 2019 
Adresa profilu zadavatele:   https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (3) 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 
Stavební úpravy pavilonu „I“ Nemocnice České Budějovice 

 
Zadavatel: Nemocnice České Budějovice, a.s., B. Němcové 585/54, České Budějovice 
  370 01 České Budějovice 
Oprávněná osoba: MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 
  MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 
IČO:  260 68 877 

 
Pověřená osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO:  619 72 690 
Kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 
 
Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „zákon“) v otevřeném podlimitním řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavby Stavební 
úpravy pavilonu „I“ Nemocnice České Budějovice, a to odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení do 
Věstníku veřejných zakázek dne 25. 4. 2019 pod evidenčním číslem Z2019-013651 a zveřejněním zadávací 
dokumentace na svém profilu zadavatele. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatelů elektronické žádosti o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na které odpovídá uveřejněním vysvětlení na 
svém profilu zadavatele takto: 
 
Žádost III:  
Dotaz č. 1: 
Po prostudování podkladů včetně doplněné PD tímto žádáme o doplnění technické zprávy pro 
vzduchotechniku. 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel technickou zprávu uveřejnil na profilu zadavatele. 
 
Žádost IV:  
Dotaz č. 1: 
Ve výkaze výměr „10 – zdravotnětechnické instalace“ se nachází položky č. 118 – 124, viz: 
 

118 K 725112022 
Zařízení záchodů klozety keramické 
závěsné na nosné stěny s hlubokým 
splachováním odpad vodorovný 

soubor 56,000   0,00 

119 K 725119125 
Zařízení záchodů montáž klozetových mís 
závěsných na nosné stěny 

kus 43,000   0,00 

120 M 64236051 
klozet keramický bílý závěsný hluboké 
splachování pro handicapované 

kus 43,000   0,00 

121 M 64236052 
připojovací sada prodloužená podomítková 
pro závěsný klozet handicap 

kus 43,000   0,00 



122 K 725119130 
Zařízení záchodů montáž klozetových mís 
nerezových 

kus 99,000   0,00 

123 M 551673810 
sedátko klozetové s poklopem 
duroplastové bílé antibacterial 

kus 56,000   0,00 

124 M 551673811 
sedátko klozetové bez poklopu plast bílé 
antibacterial 

kus 43,000   0,00 

 
U těchto položek nesedí popisy a množství dodávek jednotlivých zař. předmětů. U položky č. 122 je navíc 
popis pro montáž nerezových klozetových mís, které se nedodávají. Prosím o kontrolu a případnou úpravu 
výkazu výměr.  
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel provedl úpravu výkazu výměr (VV). Tato úprava spočívá v části VV 10 – zdravotechnické instalace 
jednak ve změně textu položky č. 122 a ve změnách počtů kusů či souborů (sloupec VV ozn. „Množství") u 
položek č. 118 až 124, ale také ve změnách počtů souborů (sloupec VV ozn. „Množství") u položek č. 170 až 
173, které nebyly v žádosti č. IV. o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky 
uvedeny, a proto na tuto skutečnost zadavatele tímto zvláště upozorňuje. Současně došlo také k úpravě VV 
v části „01 - stavební část", kde u položky č. 87 „Výztuž mazanin ze svařovaných sítí z drátů typu KARI" bylo 
opraveno nesprávně uvedené „Množství", když původně uvedené množství v tunách mělo být správně v kg 
a proto je opravené množství 0,346 t místo původně uvedeného 346,32 t. Současně byla z VV v části „01 - 
stavební část" odstraněna duplicitní položka (v původním VV pod č. položky 468), kde byly uvedena dodávka 
a montáž parkových lavic, které jsou však současně uvedeny i v části VV „02 - zpevněné plochy, terénní a 
sadové úpravy" v položkách č. 15 (montáž) a 16 (dodávka). Z tohoto důvodu byla tedy původní položka č. 468 
VV v části „01 - stavební část" v upraveném VV (VV - revize 1) odstraněna. Přílohou tohoto vysvětlení je 
opravený VV, ve kterém jsou provedené změny zohledněny.  
 

 
S ohledem na drobné úpravy výkazu výměr se zadavatel rozhodl v rámci korektního přístupu předmětného 
zadávacího řízení prodloužit lhůtu pro doručení elektronických nabídek takto: 
 
Původní lhůta pro doručení elektronických nabídek stanovená do 29. 5. 2019 do 10:00 hodin se ruší a 
nahrazuje novou lhůtou, a to do 31. 5. 2019 do 10:00 hodin. Ostatní podmínky zůstávají beze změny. 
 
 
 
 

…………………………………………… 
za správnost Jana Kobělušová 


